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ИТОГИ  
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ  

по отбору кандидатов на присуждение премии  
Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» 

 
от 5 марта 2025 года 

Присутствовали: 
Баранова Л.А., Гулевский О.В., Дернова Е.А., Дмитриенко Е.В., Козырева Н.Л.,  
Латыпов А.А., Мищенко Т.А., Суслов В.В., Сухов Д.Е., Тарановская Т.В. 

На конкурс по указанным специальностям было подано 110 заявок, в том числе:  
от школ - 100, от профессиональных образовательных учреждений - 10. 

В конкурсных мероприятиях приняли участие 108 претендентов. 
Рекомендованы для участия во втором туре конкурсного отбора кандидатов  

на присуждение премии Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» следующие 
36 участников (26 обучающихся музыкальных отделений, набравших средний балл 4,33  
и выше, 1 обучающийся театрального отделения, набравший 5,00  и 9 обучающихся детских 
художественных школ и художественных отделений детских школ искусств, набравших 
средний балл 4,67 и выше): 

ХУДОЖНИКИ 
№ п/п Рекомендованные участники: образовательное 

учреждение 
специальность средний 

балл 
1 Бестужая Александра  ДШИ № 10 худож. творчество 5,00 
2 Донская Варвара  ДХШ № 17 графика 5,00 
3 Лозовская Мария  ДШИ Свиридова скульптура 5,00 
4 Почекаева Полина  ДХШ № 2 худож. творчество 5,00 
5 Туманова Александра  ГДХШ Антонова худож. творчество 5,00 
6 Устюжанина-Андреева В.  ДХШ № 6 скульптура 5,00 
7 Чудинова Алена ОЦЭВ худож. творчество 4,89 
8 Шидловицкая Яна  Александрино худож. творчество 4,89 
9 Гутман Ульяна  ДХШ Аникушина графика 4,67 

 
ВНИМАНИЕ! 

II тур для участников-художников будет проводиться 21 марта.  
Участники-художники будут выполнять  

творческое задание очно в течение трех астрономических часов  
по следующей теме:  

Героические страницы истории нашей Родины.  
 

Место проведения II тура для участников-художников:  
ДШИ имени Г.В.Свиридова (вход с художественного отделения). 

Регистрация – 10.30. Время для работы – 11.00-14.00. 
Обращаем ваше внимание на то, что все необходимые материалы 

участники должны принести с собой, эскизы допускаются только  
в бумажном виде в формате А5. 

С собой также необходимо взять сменную обувь, бутылочку с водой. 
 

Напоминаем, что преподаватели, родители и сопровождающие  
в образовательное учреждение допускаться не будут. 
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ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО, МУЗЫКАНТЫ 
№ 
п/п 

Рекомендованные участники: образовательное 
учреждение 

специальность средний 
балл 

1 Дубинский Максим  Лицей искусств  худ. слово ЛИЦЕЙ 5,00 
2 Рядчина Карина  ДМШ № 33 скрипка 5,00 
3 Шадрина Ангелина  ДШИ Серебрякова флейта 5,00 
4 Лимонина Полина  Лицей искусств  ударные - ЛИЦЕЙ 4,94 
5 Андреев Лев  ДШИ Глинки гобой 4,93 
6 Новиков Константин  ДМШ № 11 кларнет 4,93 
7 Воробьев Пётр  ОЦЭВ труба эстр. 4,92 
8 Лукина Валерия  ДШИ Стравинского гусли 4,89 
9 Пискун Филипп  МШ Р-Корсакова гитара 4,89 

10 Балашов Артемий  ДШИ Серебрякова ударные 4,83 
11 Юрченко Вадим  ДШИ Рахманинова фортепиано 4,80 
12 Вацура Дарья  ДШИ Мравинского флейта 4,80 
13 Малова Яна  ДМШ Глазунова флейта 4,80 
14 Светлова Арина  ДШИ Глинки виолончель 4,73 
15 Николаев Тимофей  ДМШ Глазунова кларнет 4,73 
16 Степанов Даниил  ДШИ Свиридова балалайка 4,72 
17 Карпова Вероника  Лицей искусств  домра - ЛИЦЕЙ 4,72 
18 Кольцов Илья  ДШИ № 4 фортепиано 4,67 
19 Мартынов Матвей  ДМШ № 34 саксофон 4,67 
20 Бар-Гнар Ева  ДШИ Свиридова гитара 4,67 
21 Лавров Матвей  Музыкальный лицей баян- ЛИЦЕЙ 4,61 
22 Кравченко Игнат  ДШИ на Петроградской ударные 4,56 
23 Сероштан Кирилл  Музыкальный лицей тромбон- ЛИЦЕЙ 4,56 
24 Мамунд А.-Шуленин Р. ДМШ № 11 форт.дуэт 4,47 
25 Куликова Марья  ДШИ Свиридова флейта 4,47 
26 Янсон Мария  Училище Р-Корсакова ВИОЛОНЧЕЛЬ-ПОУ 4,39 
27 Плохих-Жаркая-Кузнецова  Училище Мусоргского ЭСТР. АНС.- ПОУ 4,33 

 
 

ВНИМАНИЕ! 
II тур для участников по театральному и музыкальному направлениям 

будет проводиться 20 марта. 
Место проведения: ДМШ им. А.К.Глазунова. 

График выступлений участников будет опубликован дополнительно.
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СВОДНАЯ ТАБЛИЦА БАЛЛОВ 

 
ХУДОЖНИКИ 

 
№ 
п/п участники образовательное 

учреждение 
специальность средний 

балл 
1 Бестужая Александра  ДШИ № 10 худож. творчество 5,00 
2 Донская Варвара  ДХШ № 17 графика 5,00 
3 Лозовская Мария  ДШИ Свиридова скульптура 5,00 
4 Почекаева Полина  ДХШ № 2 худож. творчество 5,00 
5 Туманова Александра  ГДХШ Антонова худож. творчество 5,00 
6 Устюжанина-Андреева В.  ДХШ № 6 скульптура 5,00 
7 Чудинова Алена ОЦЭВ худож. творчество 4,89 
8 Шидловицкая Яна  Александрино худож. творчество 4,89 
9 Гутман Ульяна  ДХШ Аникушина графика 4,67 

10 Голикова Софья  ДШИ Свиридова худож. творчество 4,22 
11 Завьялова Екатерина  ДХШ № 13 худож. творчество 4,22 
12 Асметкина Варвара  ДХШ № 2 худож. творчество 4,00 
13 Галактионова Надежда  ДШИ Глинки худож. творчество 4,00 
14 Лихолит Влада  ДХШ № 3 худож. творчество 4,00 
15 Михалюк Диана  ДШИ Глинки дек.-прикладное  4,00 
16 Паньшина Алисия  ОЦЭВ скульптура 4,00 
17 Светлова Виктория  ГДХШ Антонова худож. творчество 4,00 
18 Филинова Виктория  ДХШ № 17 худож. творчество 4,00 
19 Анфилатова Ксения  ХУ имени Рериха ДИЗАЙН 4,00 
20 Анохина Анна  ДХШ № 3 худож. творчество 3,78 
21 Ерина Анастасия  ДШИ Мравинского худож. творчество 3,78 
22 Медведева Алиса  ГДХШ Антонова худож. творчество 3,78 
23 Мелентьева Софья ДШИ № 10 худож. творчество 3,78 
24 Паленова Полина ДХШ № 3 худож. творчество 3,78 
25 Сухова Анна  ДШИ Свиридова скульптура 3,78 
26 Фальковская Аглая  ДХШ № 17 худож. творчество 3,78 
27 Астатурян Маргарита  ДХШ № 6 худож. творчество 3,56 
28 Журавлева Олеся  ДШИ Мравинского худож. творчество 3,33 
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МУЗЫКАНТЫ, ХОРЕОГРАФИЯ, ТЕАТР 
№ 
п/п участники образовательное 

учреждение специальность средний 
балл 

1 Дубинский Максим  Лицей искусств  Худ.слово - ЛИЦЕЙ 5,00 
2 Рядчина Карина  № 33 скрипка 5,00 
3 Шадрина Ангелина  Серебрякова флейта 5,00 
4 Лимонина Полина  Лицей искусств  ударные- ЛИЦЕЙ 4,94 
5 Андреев Лев  Глинки гобой 4,93 
6 Новиков Константин  № 11 кларнет 4,93 
7 Воробьев Пётр  ОЦЭВ труба эстр. 4,92 
8 Лукина Валерия  Стравинского гусли 4,89 
9 Пискун Филипп  ДМШ Р-Корсакова гитара 4,89 
10 Балашов Артемий  Серебрякова ударные 4,83 
11 Юрченко Вадим  ДШИ Рахманинова фортепиано 4,80 
12 Вацура Дарья  Мравинского флейта 4,80 
13 Малова Яна  Глазунова флейта 4,80 
14 Светлова Арина  Глинки виолончель 4,73 
15 Николаев Тимофей  Глазунова кларнет 4,73 
16 Степанов Даниил  Свиридова балалайка 4,72 
17 Карпова Вероника  Лицей искусств  домра- ЛИЦЕЙ 4,72 
18 Кольцов Илья  ДШИ № 4 фортепиано 4,67 
19 Мартынов Матвей  № 34 саксофон 4,67 
20 Бар-Гнар Ева  Свиридова гитара 4,67 
21 Лавров Матвей  СПб муз.лицей баян- ЛИЦЕЙ 4,61 
22 Кравченко Игнат  на Петроградской ударные 4,56 
23 Сероштан Кирилл  СПб муз.лицей тромбон- ЛИЦЕЙ 4,56 
24 Мамунд А.-Шуленин Р. ДМШ № 11 форт.дуэт 4,47 
25 Куликова Марья  Свиридова флейта 4,47 
26 Янсон Мария  Уч. Р-Корсакова ВИОЛОНЧЕЛЬ-ПОУ 4,39 
27  Плохих-Жаркая-Кузнецова  Уч. Мусоргского ЭСТР. АНС.- ПОУ 4,33 
28 Хасимов Юсуф  ДШИ № 13  балалайка 4,28 
29 Плакидина Анна  СПб муз.лицей флейта- ЛИЦЕЙ 4,28 
30 Коростик Ярослав  Глинки труба 4,25 
31 Тарасова Алла  ДШИ Глинки фортепиано 4,20 
32 Шуленин Родион  ДМШ № 11 фортепиано 4,20 
33 Рощупкина Ольга  Бортнянского флейта 4,20 
34 Маленков Платон  № 11 кларнет 4,20 
35 Сутурихин Кирилл  № 33 кларнет 4,20 
36 Маленков П.-Новиков К № 11 дуэт кларнетистов 4,17 
37 Самойленко Николай  Петрова туба 4,17 
38 Смирнов Илья  на Петроградской ударные 4,17 
39 Шабанова Анна  ДШИ Глинки фортепиано 4,13 
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40 Кришталь Полина  Гаврилина флейта 4,13 
41 Денисова Дарья  № 11 скрипка 4,13 
42 Иванов Александр  Гаврилина труба 4,08 
43 Смирнов Максим  Глинки гобой 4,07 
44 Кучукбаев Иван  Прокофьева ударные 4,06 
45 Кораблев Еремей  Уч. Р-Корсакова СКРИПКА - ПОУ 4,06 
46 Третьяков В.-Мелконян М Уч. Р-Корсакова ДУЭТ ВИОЛ.-ПОУ 4,06 
47 Дворская Алина  ДШИ Прокофьева хореография 4,00 
48 Василенко Роман  Лицей искусств  фортепиано 4,00 
49 Грачева А.- Лукницкая А.  ДШИ Бородина форт.дуэт 4,00 
50 Косолапова Александра  № 18 скрипка 4,00 
51 Визенберг М.-Рахимов А. Мравинского скр-кларнет 4,00 
52 Типисев Михаил  Свиридова ударные 4,00 
53 Мироненко Алексей  СПб муз.лицей фортепиано - ЛИЦЕЙ 4,00 
54 Васильева Мелита  Уч. Р-Корсакова ВИОЛОНЧЕЛЬ-ПОУ 4,00 
55 Раков Ю.-Раков О.  СПб муз.лицей дуэт скрипок- ЛИЦЕЙ 3,94 
56 Плохих Полина  Уч. Мусоргского ФОРТЕПИАНО эстр. 3,94 
57 Визенберг Мария  Мравинского скрипка 3,93 
58 Юшкевич Александра  ДШИ № 10 Худ.слово 3,89 
59 Будрина Александра  Глинки балалайка 3,89 
60 Харчевников Антон  Уч. Мусоргского АККОРДЕОН-ПОУ 3,89 
61 Цвилович Мария  ДШИ Глинки фортепиано 3,87 
62 Спиридонов Михаил  ОЦЭВ кларнет 3,80 
63 Лазарева Елизавета  ДШИ Глинки Худ.слово 3,78 
64 Мосеева Юлия  ДШИ Прокофьева хореография 3,78 
65 Ансамбль скрипачей ДШИ № 37 скрипка 3,73 
66 Городный Илья  Гаврилина флейта 3,73 
67 Михеев Андрей  Мравинского баян 3,73 
68 Фильковская Екатерина  ДШИ № 37 Худ.слово 3,67 
69 Гайдукова Полина  Мравинского скрипка 3,67 
70 Щеголева Вероника  Ростроповича скрипка 3,67 
71 Меркулов Макар  ДШИ Глинки Худ.слово 3,56 
72 Журавлева Полина  Лицей иск. "СПб" хореография 3,56 
73 Мекешкина Мария  Глинки скрипка 3,53 
74 Зыков Адриан  Хор.уч. Глинки ВОКАЛ 3,50 
75 Каминский Никита  Хор.уч. Глинки ВОКАЛ 3,50 
76 Суркова Мирослава  № 37 скрипка 3,47 
77 Подольницкая Каролина  ДШИ Глинки хореография 3,44 
78 Панина Карина  ДШИ Свиридова хореография 3,33 
79 Прокопьева Ксения  ДШИ Прокофьева хореография 3,33 
80 Телент София  ДШИ Свиридова хореография 3,33 
81 Оттич Зенаида  № 11 баян не явился 
82 Долгушина Мария  ОЦЭВ аккордеон не явился 

 


